
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

 
 

 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-56 8587/3.30/24-4 Mgr. Jana Windšedlová / kl. 642   03.06.2024 

 
 
Sdělení informací 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 20.05.2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 
 (dále jen „žadatel“) 

o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„(…) Na základě shora uvedeného zákona žádá  

 
 o poskytnutí níže uvedených informací: 

 
1. Sdělte, zda byla a kdy byla provedena na základě podnětu ze dne 

20.03.2024 kontrola ze strany vašeho úřadu u Hygienické stanice hl. města Prahy 
se sídlem v Praze, Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1, IČO 71009256.  

2. Sdělte, zda se vámi provedenou kontrolou potvrdilo porušení platných zákonů ze strany 
Hygienické stanice hl. města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1, 
IČO: 71009256. 

3. Sdělte, jaká ustanovení zákonů byla porušena. 
4. Sdělte, zda váš úřad uložil Hygienické stanici hl. města Prahy se se sídlem v Praze, 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1, IČO 71009256 nápravná opatření. Jaká. 
5. Sdělte závěry provedené kontroly ze strany vašeho úřadu. 
6. Sdělte, jaká byla ze strany vašeho úřadu vyčíslena škoda na nevyplaceném stravném, 

případně jiná finanční škoda. 
7. Poskytněte kopii protokolu o kontrole, který byl pořízen na základě podnětu  

 ze dne 20.03.2024.  
8. Poskytněte kopii rozhodnutí, které bylo vydáno na základě podnětu  

ze dne 20.03.2024. (…)“ 
 



2. strana Sdělení informací č.j. 8587/3.30/24-4 

  

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli poskytuje následující informace. 
 
K bodu 1. žádosti 
Inspektorát sděluje, že kontrola u Hygienické stanice hl. města Prahy se sídlem v Praze, 
IČO: 710 09 256, Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1, (dále jen „kontrolovaná osoba“) byla zahájena 
doručením oznámení o zahájení kontroly dne 05.04.2024, přičemž kontrolní šetření na pracovišti 
kontrolované osoby proběhlo dne 03.05.2024. 
 
K bodu 2. až 8 žádosti 
Inspektorát uvádí, že kontrola zahájená u kontrolované osoby dne 05.04.2024 nebyla dosud 
ukončena, tudíž nelze poskytnout žadatelem požadované informace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Windšedlová 
právník 
 
Rozdělovník:   
1 x Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 

 
 

Mgr. Jana 
Windšedl
ová

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Jana Windšedlová 
Datum: 
2024.06.03 
13:44:12 +02'00'




